8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE:(48) 3721-9330 V01P(48) 3721-2795
E MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 170/2019/CFH, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
47/2019/CGHST;

RESOLVE

Designar os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do
Curso de Graduação em História, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a I' de
setembro de 201 9:

TITULARES STJPI ,ENTES
Alex Deean Janine Gomas da Silvo
Cristina Scheibe WolH' Adriano l,uiz Duarte
Dl;;iiéla Queiroz Campos Renata Pa] andri SiPoln
Fabio A Alexandre Buskn Valia
Flávia Florentino Varella A.na Luzia Vulfe Notznld
leferson Silveira Dantas (EED/CED) Sandra Luciana DalmaPrn rF.F.D/('F.D)
Joana Vieira Borgas (MEN/CED) Claricia Otto ÁMEN/CFD)
juliana Salles Machado Bueno Mlarcos Fábio Freire Montvsllma
Paulo Pinheiro Machado Lulas de Meio Reis Buenn
Rodrigo Bravio Bonaldo Aline Dias da Silveira
Trago Kramer de Oliveira Letícia Borpes Nedel
Waldomiro Lourenço da Salva Júnior (Presidente) Roselane Neckel